[image: image1.png]

 Администрация  Бунинского  сельсовета

Солнцевского района  Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2013 г.                                № 25

с. Бунино

Об утверждении целевой программы

«Комплексная программа по  профилактике преступлений и иных правонарушений на территории Бунинского сельсовета

на 2012– 2014 годы»

На основании постановления Администрации Курской области № 535-па от 25.10.2013 года «Об утверждении областной целевой программы «Комплексная  межведомственная программа по профилактике преступлений и иных правонарушений в Курской области  на 2012-2014годы», Уставом муниципального образования «Бунинский сельсовет» Администрация Бунинского сельсовета  Солнцевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую целевую программу «Комплексная программа по профилактике преступлений  и иных правонарушений на территории Бунинского сельсовета на 2012 – 2014 годы».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бунинского сельсовета                            Л. А. Пикалова

Утверждена

постановлением

главы администрации

Бунинского сельсовета

№ 25 от 10.04.2013 г.

Мероприятия  целевой программы

 «Программа по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории

 Бунинского сельсовета на 2012 – 2014 годы»

	N

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

реализации

(годы)
	Источник

финансирования
	Объем расходов

 (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2012г.
	2013г.
	2014г.

	1.Организационные мероприятия

	1.1.
	Образование внештатных рабочих групп (оперативных штабов) органов местного самоуправления для координации выполнения программных мероприятий
	2013

	-
	-
	-
	Администрация Бунинского сельсовета, Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России « Пристенский»

	1.3.
	Проведение лекций, бесед с  участием преподавателей учебных заведений
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Школы, Администрация Бунинского сельсовета

	2. ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ ЖИЗНИ, ЗДОРОВЬЯ И БЕЗОПАСНОСТИ ГРАЖДАН

3.

	2.1.
	Организация и проведение  спортивных мероприятий
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Администрация Бунинского сельсовета, Бунинская школа, Афанасьевская школа, Добро-Колодезская  школа.

	2.2.
	Определение мест и объектов отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории района
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	УИИ №25 ФБУ МРУИН УФСИН по Курской области,

	2.4
	Проведение:

	2.4.4.
	- профилактических мероприятий по добровольной сдаче оружия, боеприпасов,  взрывчатых веществ на возмездной основе
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 «Пристенский», Администрация  Бунинского сельсовета

	3. ПРОФИЛАКТИКА ЭКСТРЕМИЗМ И ТЕРРОРИЗМА, ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ОРГАНИЗОВАННОЙ ПРЕСТУПНОСТИ И КОРРУПЦИИ

	3.1.
	Проведение:

	3.1.2.
	- комиссионных обследований объектов повышенной опасности, жизнеобеспечения и массового скопления людей с последующим внесением  предложений по усилению их охраны
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Бунинская школа, Афанасьевская школа,  школа, Добро-Колодезская школа, Учреждения ДК

	3.2.
	Организация на базе интегрированного банка данных накопления и анализа информации об общественных и религиозных объединениях, физических лицах, склонных к осуществлению экстремистской деятельности, с проведением  комплекса профилактических мероприятий
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Администрация Бунинского сельсовета

	3.4.
	Проведение во взаимодействии с сопредельными ОВД   совместных оперативно-розыскных и профилактических мероприятий по выявлению и пресечению деятельности преступных формирований
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Администрация Бунинского сельсовета

	4. ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ, МУНИЦИПАЛЬНОЙ И ИНЫХ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ

	4.1.
	Проведение:

	4.1.5.
	- мероприятий по предупреждению и пресечению хищений и уничтожение лесного фонда
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	 ОВД по Солнцевскому району, ОГУП  «Кшеньлес»), Администрация Бунинского сельсовета

	4.1.7.
	-межведомственных мероприятий по контролю за обеспечением технической укрепленности и противопожарной безопасности объектов хранения финансовых и материальных ценностей, сохранности денежных средств при их транспортировке
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 « Пристенский», Администрация Бунинского сельсовета

	4.2.
	Реализация:

	4.2.1.
	- комплекса мероприятий по пресечению фактов нарушений гражданами правил пользования объектами животного мира
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	 Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 «Пристенский», Администрация Бунинского сельсовета

	4.2.4.
	- мероприятий по предотвращению хищений черных и цветных металлов, пресечению незаконной деятельности физических и юридических лиц в сфере оборота лома черных и цветных металлов
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 «Пристенский», Администрация Бунинского сельсовета

	4.2.5.
	- мероприятий по контролю за работой предприятий жилищно-коммунального хозяйства по безопасному содержанию подвальных и чердачных помещений с целью исключения случаев хищения и вывода из строя коммунальных объектов
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	  Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 «Пристенский», Администрация Бунинского сельсовета

	5. ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТАХ

6.

	5.1.
	Проведение:

	5.1.2.
	-  мероприятий по выявлению нарушений паспортно-визовых правил,  пресечению использования поддельных паспортов, миграционных карт и других документов , незаконного использования иностранной рабочей силы
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	ТП УФМС России по Курской области в Солнцевском районе, Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 «Пристенский», Администрация Бунинского сельсовета

	5.1.3.
	- сезонных пожарно-технических мероприятий на объектах в общеобразовательных учреждениях и учреждениях социального здравоохранения,  учреждении культуры
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Администрация Бунинского сельсовета, библиотеки, учреждения ДК

	5.2.
	Обеспечение участия населения в деятельности добровольных народных дружин, других общественных формирований правоохранительной направленности, активизация работы внештатных сотрудников милиции, их материальное стимулирование
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Администрация Бунинского сельсовета

	5.3.
	Осуществление охраны общественного порядка и безопасности граждан в местах отдыха и оздоровления в период летней оздоровительной кампании
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 « Пристенский», ГО и ЧС администрации Солнцевского района, Администрация Бунинского сельсовета

	6. ПРОФИЛАКТИКА ПРЕСТУПЛЕНИЙ В СФЕРЕ НЕЗАКОННОГО ОБОРОТА НАРКОТИКОВ

	6.1.
	Проведение:

	6.1.1.
	- комплексных операций «Мак», «Канал», «Допинг», «Синтез», направленных на пресечение незаконного оборота наркотиков и их контрабанды, обнаружение и уничтожение незаконных посевов наркокультур
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Администрация Бунинского сельсовета совместно с участковым, учреждения ДК, школы, наркоконтроль

	6.2.
	Осуществление мониторинга наркоситуации в образовательных учреждениях
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Администрация Бунинского сельсовета,  ОВД по Солнцевскому району

	7. ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И МОЛОДЕЖИ

	7.1.
	Проведение:

	7.1.1.
	- межведомственных акций по профилактике беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите, Администрация Бунинского сельсовета, Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 « Пристенский»

	7.1.2.
	- комплексных спортивных, физкультурно-оздоровительных и агитационно-пропагандистских мероприятий (спартакиад, фестивалей, летних и зимних игр, походов и слетов, спортивных праздников и вечеров, олимпиад, экскурсий, дней здоровья и спорта)
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	 Администрация Бунинского сельсовета, школы, учреждения ДК

	7.1.3.
	- работа совета общественности, занимающихся профилактикой беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защитой их прав
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Комиссия по делам несовершеннолетних, Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 «Пристенский»,    Администрация Бунинского сельсовета, учреждения ДК

	7.1.5.
	- конкурса на лучшую организацию  работы кружков, секций, клубов по месту жительства, в которых организованы занятия с несовершеннолетними, состоящими на учетах в подразделениях по делам несовершеннолетних ОВД и  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	 Управление образования,  Администрация Бунинского сельсовета, учреждения ДК, школы

	7.2.
	Организация:

	7.2.1.
	- трудоустройства несовершеннолетних, состоящих на учетах в ОВД
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	 Администрация Бунинского сельсовета, Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 « Пристенский»

	7.2.2.
	- работы в общеобразовательных учреждениях Советов профилактики с обязательным участием в них сотрудников правоохранительных органов и органов здравоохранения
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Управление образования, Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 « Пристенский», ЦРБ,  Администрация Бунинского сельсовета

	7.2.4.
	- проведения мероприятий (праздников, спортивных соревнований, фестивалей и т.д.) для учащихся общеобразовательных учреждений, в том числе состоящих на учетах в ОВД, в каникулярное время
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Отдел по физической культуре и спорту администрации района, Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 « Пристенский»,

 Администрация Бунинского сельсовета

	7.3.
	Создание базы данных о несовершеннолетних, потребляющих психоактивные вещества и нуждающихся в медико-психологической поддержке
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	ЦРБ, Администрация Бунинского сельсовета

	8. РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ

	8.1
	Предусмотреть выделение необходимых средств на приобретение
	2012-2014

	1,0
	1,0
	Администрация Бунинского сельсовета

	- расходных материалов (канцтовары);

-ГСМ
	2012-2014
	Бюджет МО
	-
	0,5

0,5
	0,5

0,5
	Администрация Бунинского сельсовета

	9. ИНФОРМАЦИОННО-ПРОПАГАНДИСТСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	9.1.
	Организация:

	9.1.1.
	- на районных СМИ постоянных информационно-тематических программ правоохранительной направленности, в том числе направленных на профилактику наркопреступности и пропаганду здорового образа жизни
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Редакция районной

газеты, Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 « Пристенский», ЦРБ

	9.1.3.
	- информирования населения об административной, налоговой и уголовной ответственности за нарушения законодательства о налогах и  сборах
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	МИФНС России № 9 по Курской области, Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 «Пристенский»,  Администрация Бунинского сельсовета

	9.1.4.
	- мероприятий по информированию граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств путем проведения соответствующей разъяснительной работы в средствах массовой информации и с использованием возможностей Интернет-технологий
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 « Пристенский», ГО и ЧС администрации Солнцевского района,  Администрация Бунинского сельсовета

	9.1.5.
	- выступлений в средствах массовой информации должностных лиц Администрации  по проблемам профилактики правонарушений
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	 Администрация Бунинского сельсовета совместно с участковым.

	9.2.
	Разработка:

	9.2.3.
	- информационно-методических материалов по проблемам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 «Пристенский», Администрация Бунинского сельсовета

	9.3.
	Освещение в средствах массовой информации:

	Редакция  районной газеты, Администрация Бунинского сельсовета

	9.3.1.
	- о фактах противоправной деятельности общественных и религиозных  объединений, иных организаций, физических лиц, склонных к осуществлению экстремистской деятельности
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	 Отдел образования, редакция районной газеты, Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 «Пристенский», Администрация Бунинского сельсовета

	9.3.2.
	- о принимаемых мерах по преодолению безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних
	2012 - 2014

	-
	-
	-
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, Солнцевское Отделение полиции  МО МВД России

 «Пристенский», Администрация Бунинского сельсовета